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Side 2

L 195

Spørgsmål 34:

Kan ministeren bekræfte, at det for en person, der for 2009 skal betale topskat, kan spares 
betydelige beløb, hvis der i stedet for hævning fra virksomheden, foretages henlæggelse til 
opsparet overskud?

Svar: Afskaffelsen af mellemskatten og forhøjelsen af grænsen for topskat giver et væsent-
lig bidrag til Forårspakke 2.0’s strukturelle forbedringer af økonomien.

Ophævelsen af mellemskatten fra 2010 betyder, at ca. 620.000 personer med en indkomst 
over 377.400 kr. (før AM-bidrag) ikke skal betale mellemskat.

Forhøjelsen af topskattegrænsen i 2010 og 2011 bidrager til, at omkring 350.000 personer 
ikke længere skal betale topskat.

Forårspakke 2.0 medfører således, at den højeste marginalskat på arbejdsindkomst reduce-
res fra ca. 63 pct. til ca. 56 pct. inkl. arbejdsmarkedsbidrag. For personer, der fortsat skal 
betale topskat, indebærer det, at de har ca. 18 pct. mere tilbage af en ekstra tjent krone efter 
de foreslåede ændringer, end de har i det gældende skattesystem.

For den meget store gruppe af skatteydere, der slipper for mellemskat og for topskat som 
følge af forhøjelsen af topskattegrænsen, sænkes marginalskatten med næsten 21 pct.enhe-
der. For denne gruppe vil der være omkring 55 pct. mere tilbage efter skat af en indkomst-
fremgang.

Disse markante nedsættelser af marginalskatterne kommer også selvstændigt erhvervsdri-
vende til gode, hvilket på samme måde som for lønmodtagere vil skabe øgede incitamenter 
til at yde en ekstra indsats til gavn for velfærdssamfundet.

For selvstændigt erhvervsdrivende, der i 2009 har et overskud af virksomheden, der kunne 
resultere i, at indkomsten kommer op over mellem- og topskattegrænsen, er det korrekt, at 
der vil kunne spares indkomstskat ved at foretage opsparing i virksomhedsordningen i 2009 
med henblik på at hæve beløbet i et senere indkomstår, hvor indkomstskatten, som følge af 
Forårspakke 2.0. bliver lavere. 

I det omfang det hævede beløb i 2010 eller ved senere hævning beskattes under den forhø-
jede topskattegrænse, vil der i overensstemmelse med den tilsigtede konjunkturudlignende 
effekt for virksomhedsopsparingsordningen, jf. også svaret på spørgsmål 30, blive tale om 
en reduktion af beskatningen fra ca. 63 pct. til ca. 41 pct.  For den del af opsparingen, der i 
2010 eller senere bliver hævet og beskattet over topskattegrænsen reduceres beskatningen 
fra ca. 63 pct. til ca. 56 pct.


